リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（株式会社丸本建設）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社丸本建設（代表取締役 村上 靖）の SDGs宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社丸本建設 代 表 者 代表取締役 村上 靖

所 在 地 宮城県気仙沼市東八幡前 276番地

事 業 内 容 土木工事、産業廃棄物処理業

企 業 紹 介

当社は「地域社会の社会資本の整備」という強い使命感を持ち、土木

工事を中心に出発しました。1987 年建設業許可、2004 年廃棄物処分

業許可、2008 年運送業許可、2015 年砕石業許可、2019 年解体業許可、

2023 年ストックヤード運営事業登録の経過をたどり、地域建設業に求

められる役割が多様化する中、業種のミックスバランスを計り、企業

としての技術力・総合力を高めてリサイクル循環型社会の構築を目指

して現在に至ります。「地域に受け入れられる企業」「地域の役に立つ

企業」を目標に次の世代へ受け継がれていく新しい価値観と創造の

元、会社一丸となって期待される会社を目指して挑戦し続けます。

２．関連するゴール

以上

2025年 6月 11日

宣言日

宣言者

2025年5月17日

代表取締役 村上 靖

当社は、経営理念である「自然環境と人間社会の調和」を体現するため、
SDGs達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社丸本建設は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

人権・労働

誰もが安心して働きやすい職場環境づくり

• 女性オペレーター積極起用、65歳以上の再雇
用制度の充実など、ダイバーシティ経営の促
進を行っています。

• 従業員の健康を重要な経営資源ととらえ、協
会けんぽの「健康企業宣言」の認定を受けて
います。

社会貢献
地域貢献

地域に受け入れられる、役に立つ企業を目指し
て

• 「地域社会の社会資本の整備」という強い
使命感を常に意識しながら業務遂行してい
ます。

• 気仙沼市「災害時における緊急避難場所に
関する協定」を締結し、2～300人も避難可
能な場所の提供、トイレカーやお風呂の提
供を行っています。

環境

地域循環型社会の構築

• 廃棄物の木くずなどから木材チップ燃料を
生成し、バイオマス発電の燃料にしていま
す。

• 自然可能エネルギー（風力+太陽光）Mブ
リットシステム、独立電源の通信保安灯を
設置しています。

株式会社丸本建設